
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση διαδικτυακής υπηρεσίας TAXIS 7 στις αρ-
μόδιες Οικονομικές Υπηρεσίες των Φορέων της 
Κεντρικής Διοίκησης μέσω του Ο.Π.Σ.Δ.Π. και του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας.

2 Καθιέρωση αποζημίωσης και κατανομής ωρών 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας στο λοιπό, μόνιμο και με σχέση ερ-
γασίας Ιδ. Δικαίου προσωπικό του φορέα Γενικό 
Νοσοκομείο Κιλκίς για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση ενεργών εφημεριών Επιστημονικού 
Προσωπικού του φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλ-
κίς για το έτος 2020.

4 Κατανομή ωρών νυκτερινής και εξαιρέσιμων ήμε-
ρων εργασίας του μόνιμου προσωπικού, του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δίκαιου και 
εφημεριών λοιπού επιστημονικού προσωπικού του 
Διοικητή του Κρατικού Θεραπευτηρίου - Γενικού Νο-
σοκομείου - Κέντρου Υγείας Λέρου, για το έτος 2020.

5 Περιορισμός κατά 50% των ωρών εισόδου κοινού 
στις υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

6 Περιορισμός των ωρών προσέλευσης κοινού στις 
υπηρεσίες του Δήμου Ελασσόνας στο πλαίσιο λή-
ψης μέτρων πρόληψης και προστασίας της δημό-
σιας υγείας από τον κορωνοϊό.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6353 ΕΞ 2020 (1)
Διάθεση διαδικτυακής υπηρεσίας TAXIS 7 στις 

αρμόδιες Οικονομικές Υπηρεσίες των Φορέων 

της Κεντρικής Διοίκησης μέσω του Ο.Π.Σ.Δ.Π. και 

του Κέντρου Διαλειτουργικότητας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παραγράφων 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του 

ν. 4623/2019 (ΦΕΚ Α΄ 134).

2. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
(ΦΕΚ Α΄ 143).

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (ΦΕΚ 
Α΄ 137).

5. Του άρθρου 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 94).

6. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (ΦΕΚ Α΄ 181), όπως ισχύει.

7. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 119).

8. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (ΦΕΚ Α΄ 121).

9. Της Υ6/2019 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας» (ΦΕΚ 
Β΄ 2902).

10. Του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθηκε με το 
άρθρο μόνο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για τη κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ Α΄ 96).

Β. Την 2/107929/0026/1.12.2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β΄3172) με την οποία ρυθμίζονται η διαδικα-
σία και οι τεχνικές λεπτομέρειες για την πληρωμή των 
δημόσιων δαπανών από τις Υπηρεσίες Δημοσιονομικού 
Ελέγχου και η οποία, πλην του άρθρου 7, το οποίο κα-
ταργήθηκε από 1.1.2017, διατηρήθηκε σε ισχύ και μετά 
την 1.1.2017, για την πληρωμή των δημόσιων δαπανών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1316

13707



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13708 Τεύχος B’ 1316/13.04.2020

που διενεργείται από τις οικονομικές υπηρεσίες των φο-
ρέων της Κεντρικής Διοίκησης με τη παρ.3 άρθρου 89 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ Α΄ 240).

Γ. Την 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επι-
κρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης» (ΦΕΚ 3990/Β΄/1-11-2019).

Δ. Το αριθμ. 4608/0026/16-1-2020 (ΑΔΑ: 6ΡΨ1Η-ΨΕ3) 
έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολι-
τικής με θέμα τις οδηγίες για τη διεπαφή TAXIS 7.

Ε. Την 5178 ΕΞ/5-3-2020 (ΑΔΑ:6Τ8Η46ΜΤΛΠ-ΛΔΑ) 
απόφαση έγκρισης του Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης.

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας TAXIS 7 
στις αρμόδιες Οικονομικές Υπηρεσίες των Φορέων της 
Κεντρικής Διοίκησης μέσω του Ολοκληρωμένου Πλη-
ροφοριακού Συστήματος Δημοσιονομικής Πολιτικής 
(ΟΠΣΔΠ) του Υπουργείου Οικονομικών και του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

2. Σκοπός της διάθεσης της ανωτέρω διαδικτυακής 
υπηρεσίας είναι η επίτευξη της αυτοματοποιημένης δι-
ενέργειας συμψηφισμών για τις πληρωμές των Φορέων 
της Κεντρικής Διοίκησης προς τρίτους κατά την εξόφλη-
ση Χρηματικών Ενταλμάτων του Δημοσίου, σύμφωνα με 
τη διαδικασία που ορίζεται στην 2/107929/0026/0112-
2013 (Β΄ 3172) κοινή υπουργική απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομικών.

3. Η διάθεση της ανωτέρω διαδικτυακής υπηρεσίας 
διενεργείται σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας 
Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και τις διατάξεις περί 
προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

4. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 12 Μαρτίου 2020

Ο Υπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

   I

   Αριθμ. Α/3267 (2)
Καθιέρωση αποζημίωσης και κατανομής ωρών 

υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-

ρών εργασίας στο λοιπό, μόνιμο και με σχέση ερ-

γασίας Ιδ. Δικαίου προσωπικό του φορέα Γενικό 

Νοσοκομείο Κιλκίς για το έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το νομοθετικό διάταγμα 496/ΦΕΚ 204/1974/τεύχος 

Α΄ «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. και γενικές διατάξεις»,

2. Τον νόμο 2362/ΦΕΚ 247/1995/τεύχος Α΄ «Περί Δη-
μοσίου Λογιστικού και ελέγχου δαπανών του κράτους 
και άλλες διατάξεις»,

3. Το νόμο 3106/ΦΕΚ 30/10-10-2003 τεύχος Α΄, «Αναδι-
οργάνωση Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις»,

4. Το νόμο 3172/ΦΕΚ 197/06-08-2003/τεύχος Α΄ «Ορ-
γάνωση και εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών Δημόσιας 
Υγείας και άλλες διατάξεις»,

5. Το νόμο 3329/ΦΕΚ 81/04-04-2005/τεύχος Α΄ «Περι-
φερειακή συγκρότηση του Εθνικού Συστήματος Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης»,

6. Το νόμο 3527/ΦΕΚ 25/09-02-2007/τεύχος Α΄ «Κυ-
ρώσεις συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευ-
ομένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης».

7. Το νόμο 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευ-
όμενων από το Υπ. Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
και άλλες διατάξεις»,

8. Το νόμο 4270/2014/ΦΕΚ 143/28-06-2014 τεύχος Α΄ 
«Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις(ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ),

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015/ΦΕΚ 176/16-12-2015 
τεύχος Α΄ «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανεί-
ων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»,

10. Τις διατάξεις του άρθρου 2 και 3 του ν. 4238/2014 
(ΦΕΚ 38/τ. Α΄/17-2-2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές 
διατάξεις»,

11. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 
270/τ. Α΄/24-12-2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

12. Την Β1α/οικ. 89370/19-12-2019 υπουργική από-
φαση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργείου Υγείας σε 
επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» (ΑΔΑ:ΩΤ6Φ465ΦΥΟ-
6ΞΜ).

13. Την Γ4β/Γ.Π. οικ. 90623/23-12-2019 απόφαση του 
Υφυπουργού Υγείας περί Εφημεριών Χημικών, Βιοχη-
μικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών-
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων – Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νο-
σοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια.

14. Την Γ4β/Γ.Π. οικ. 90622/23-12-2019 απόφαση του 
Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια.

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων επο-
πτείας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
και Θράκης,

16. Την 4958/06-02-2020 απόφαση της 4ης Υ.Πε Μα-
κεδονίας και Θράκης με θέμα: «Καθιέρωση ανά Νοσο-
κομείο της 4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης ωρών, πο-
σών, και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού 
Προσωπικού-Επιστημονικού Προσωπικού-καθώς και για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13709Τεύχος B’ 1316/13.04.2020

Υπερωρίες-Νυχτερινά-Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, 
έτους 2020 με ΑΔΑ: 6ΜΘ2ΟΡ1Ο-Π1Υ».

17. Το αριθμ. Γ/1/1929/17-02-2020 έγγραφο του Γ. Ν. 
Κιλκίς προς το Διοικητικό Συμβούλιο με θέμα: «Έγκριση 
κατανομής καθιέρωσης αποζημίωσης και κατανομής 
ωρών υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας στο λοιπό μόνιμο προσωπικό και στο προσω-
πικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του φορέα 
Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς για το έτος 2020». 

18. Το αριθμ. 8573/03-03-2020 έγγραφο της 4ης Υ.Πε 
Μακεδονίας και Θράκης με θέμα: «Εκκρεμότητες λόγω 
έλλειψης Διοικητικού Συμβουλίου» στο οποίο γίνεται 
αναφορά της δυνατότητας παροχής εγκρίσεων τόσο σε 
θέματα προμηθειών όσο και σε θέματα οικονομικής ή 
διοικητικής φύσεως από τον Διοικητή του Νοσοκομείου, 
λόγω έλλειψης Διοικητικών Συμβουλίων, με γνώμονα 
την εύρυθμη λειτουργία όλων των τμημάτων του Νο-
σοκομείου με την προϋπόθεση της επικαιροποίησης 
των αποφάσεων αυτών από το νεοσυσταθέν Διοικητικό 
Συμβούλιο.

19. Το γεγονός ότι έως και σήμερα δεν έχει συσταθεί το 
νέο Διοικητικό Συμβούλιο στον Φορέα Γ Ν Κιλκίς και ότι 
έχουν εκδοθεί τα αριθμ. 107 και 108/11-03-2020 Γραμ-
μάτια Είσπραξης τα οποία αφορούν στην κατάθεση της 
επιχορήγησης για δαπάνες αποζημίωσης εφημεριών 
Α΄ 3μήνου 2020 και επιχορήγησης για δαπάνες αποζη-

μίωσης υπερωριακής εργασίας και αμοιβή νυχτερινών 
εξαιρέσιμων Α΄ 3μήνου 2020 αντίστοιχα.

20. Η Α/3216/11-03-2020 απόφαση Διοικητή με θέμα: 
«Έγκριση κατανομής καθιέρωσης αποζημίωσης και κα-
τανομής ωρών υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας στο λοιπό μόνιμο προσωπικό και 
στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
του φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς για το έτος 2020» 
η οποία έλαβε ΑΔΑ:60ΛΔ4690Β2-ΙΨΧ.

Εγκρίνεται: α) η κατανομή καθιέρωσης απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης, υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές - Αργίες κι 
εξαιρέσιμες καθώς και νυκτερινής εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχονται τις Κυριακές - 
Αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας του λοιπού, μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου του Γ.Ν. Κιλκίς για το έτος 2020 σε σύ-
νολο (498) τετρακοσίων ενενήντα οκτώ υπαλλήλων και 
(158.364) εκατόν πενήντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων 
εξήντα τεσσάρων ωρών, στον (ΚΑΕ 0261) 112.000,00€ 
και στον (ΚΑΕ 0263) 368.000,00€, όπως αυτά καταγρά-
φονται στον κάτωθι πίνακα,

β) η δυνατότητα μεταφοράς πίστωσης από τον έναν 
ΚΑΕ στον άλλο, ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες της 
υπηρεσίας.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2020 

ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΟΥ Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 

ΕΤΟΥΣ 2020 
(ΚΑΕ 0261) 

ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ - 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΤΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΟΥ Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 

ΕΤΟΥΣ 2020 
(ΚΑΕ 0263) 

ΝΟΣ/ΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 353 

158.364 112.000,00€ 368.000,00€ 

ΒΟΗΘ/ΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 30

ΔΙΟΙΚ/ΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 45

ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 45

ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 25

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 12 Μαρτίου 2020

Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΙΤΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13710 Τεύχος B’ 1316/13.04.2020

    Αριθμ. Α/3269 (3)
Καθιέρωση ενεργών εφημεριών Επιστημονικού 

Προσωπικού του φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλ-

κίς για το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

 Το νομοθετικό διάταγμα 496/ΦΕΚ 204/1974/τεύχος 
Α΄ «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. και γενικές διατάξεις»,

2. Τον νόμο 2362/ΦΕΚ 247/1995/τεύχος Α΄ «Περί Δη-
μοσίου Λογιστικού και ελέγχου δαπανών του κράτους 
και άλλες διατάξεις»,

3. Το νόμο 3106/ΦΕΚ 30/10-10-2003/τεύχος Α΄, «Ανα-
διοργάνωση Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις»,

4. Το νόμο 3172/ΦΕΚ 197/06-08-2003/τεύχος Α΄ «Ορ-
γάνωση και εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών Δημόσιας 
Υγείας και άλλες διατάξεις»,

5. Το νόμο 3329/ΦΕΚ 81/04-04-2005/τεύχος Α΄ «Περι-
φερειακή συγκρότηση του Εθνικού Συστήματος Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης»,

6. Το νόμο 3527/ΦΕΚ 25/09-02-2007/τεύχος Α΄ «Κυ-
ρώσεις συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευ-
ομένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης».

7. Το νόμο 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευ-
όμενων από το Υπ. Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
και άλλες διατάξεις»,

8. Το νόμο 4270/2014/ΦΕΚ 143/28-06-2014/τεύχος 
Α΄ «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις(ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ),

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015/ΦΕΚ 176/16-12-2015 
τεύχος Α΄ «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανεί-
ων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»,

10. Τις διατάξεις του άρθρου 2 και 3 του ν. 4238/2014 
(ΦΕΚ 38/τ. Α΄/17-2-2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές 
διατάξεις»,

11. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 
270/τ. Α΄/24-12-2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

12. Την Β1α/οικ. 89370/19-12-2019 υπουργική απόφα-
ση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 του Υπουργείου Υγείας σε επιμέ-
ρους Ομάδες Λογαριασμών» (ΑΔΑ:ΩΤ6Φ465ΦΥΟ-6ΞΜ).

13. Την Γ4α/Γ.Π. 79380/23-12-2019 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 
περί έγκρισης κατανομής εφημεριών Ιατρικού Προσω-
πικού έτους 2020,

14. Την Γ4β/Γ.Π. οικ. 90623/23-12-2019 απόφαση του 
Υφυπουργού Υγείας περί Εφημεριών Χημικών, Βιοχη-
μικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών-
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νο-
σοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια.

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων επο-
πτείας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
και Θράκης,

16. Την 4958/06-02-2020 απόφαση της 4ης Υ.Πε Μα-
κεδονίας και Θράκης με θέμα: «Καθιέρωση ανά Νοσο-
κομείο της 4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης ωρών, πο-
σών, και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού 
Προσωπικού-Επιστημονικού Προσωπικού-καθώς και για 
Υπερωρίες-Νυχτερινά-Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, 
έτους 2020 με ΑΔΑ: 6ΜΘ2ΟΡ1Ο-Π1Υ».

17. Το υπ' αριθμ. Γ/1/1928/17-02-2020 έγγραφο του 
Γ.Ν. Κιλκίς προς το Διοικητικό Συμβούλιο με θέμα: «Από-
φαση καθιέρωσης ενεργών εφημεριών Επιστημονικού 
Προσωπικού του φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς για 
το έτος 2020».

18. Το υπ' αριθμ. 8573/03-03-2020 έγγραφο της 4ης 
Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης με θέμα: «Εκκρεμότητες 
λόγω έλλειψης Διοικητικού Συμβουλίου» στο οποίο γίνε-
ται αναφορά της δυνατότητας παροχής εγκρίσεων τόσο 
σε θέματα προμηθειών όσο και σε θέματα οικονομικής ή 
διοικητικής φύσεως από τον Διοικητή του Νοσοκομείου, 
λόγω έλλειψης Διοικητικών Συμβουλίων, με γνώμονα την 
εύρυθμη λειτουργία όλων των τμημάτων του Νοσοκομεί-
ου με την προϋπόθεση της επικαιροποίησης των αποφά-
σεων αυτών από το νεοσυσταθέν Διοικητικό Συμβούλιο.

19. Το γεγονός ότι έως και σήμερα δεν έχει συσταθεί 
το νέο Διοικητικό Συμβούλιο στον Φορέα Γ Ν Κιλκίς και 
ότι έχουν εκδοθεί τα υπ' αριθμ. 107 και 108/11-03-2020 
Γραμμάτια Είσπραξης τα οποία αφορούν στην κατάθεση 
της επιχορήγησης για δαπάνες αποζημίωσης εφημεριών 
Α΄ 3μήνου 2020 και επιχορήγησης για δαπάνες αποζη-
μίωσης υπερωριακής εργασίας και αμοιβή νυχτερινών 
εξαιρέσιμων Α΄ 3μήνου 2020 αντίστοιχα.

20. Την Α/3217/11-03-2020 απόφαση Διοικητή με θέμα: 
«Έγκριση καθιέρωσης ενεργών εφημεριών Επιστημονι-
κού Προσωπικού του φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς 
για το έτος 2020» η οποία έλαβε ΑΔΑ:9ΩΨ44690Β2-6ΟΓ.

Εγκρίνεται η καθιέρωση ενεργών εφημεριών στο Επι-
στημονικό Προσωπικό του φορέα «Γενικό Νοσοκομείο 
Κιλκίς» για 5 άτομα, για την εκτέλεση έως 600 εφημεριών, 
ποσού 61.540,00 € για το έτος 2020 στον ΚΑΕ 0261, όπως 
αυτά αναλύονται στον κάτωθι πίνακα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΗΡΕ-

ΤΟΥΝΤΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2020

ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜ. 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 

ΕΤΟΥΣ 2020 
(ΚΑΕ0261)

ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΙ 3

600 61.540,00 €ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΣ 1

ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 12 Μαρτίου 2020

  Ο Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΙΤΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13711Τεύχος B’ 1316/13.04.2020

    Αριθμ. απόφ. 192/12-03-2020 (4)
Κατανομή ωρών νυκτερινής και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού, του 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δίκαι-

ου και εφημεριών λοιπού επιστημονικού προ-

σωπικού του Κρατικού Θεραπευτηρίου - Γενι-

κού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας Λέρου, για 

το έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΚΡΑΤΙΚΟΥ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ - 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α΄/

04-05-2005).
2. Τον ν. 3527/2007 με βάση τον οποίο συγχωνεύθηκαν 

οι πρώην Δ.Υ.Π.Ε. Βορείου Αιγαίου, Α΄ Νοτίου Αιγαίου 
και Β΄ Νοτίου Αιγαίου στη 2η Υ.ΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011(ΦΕΚ 
226/27-10-2011/Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ-
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν.  4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.  Α΄/
28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και επο-
πτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 
270/τ. Α΄/24-12-2014), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 34, παρ. 8 του 4351/2015(ΦΕΚ 164/τ. Α΄/4-12-2015)
και ισχύει.

6. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ. Α΄/22-11-2010) «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

7. Το ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/τ.  Α΄/17-02-2014) «Πρωτο-
βάθμιο Εθνικό Σύστημα Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ), αλλαγή σκοπού 
Ε.Ο.Π.ΥΥ και λοιπές διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/2015) 
άρθρο 20 παρ. Α΄.

9. Τον. 4384/26-4-2016 (ΦΕΚ 78 τ. Α΄), άρθρο 52.
10. Το ν. 4342/2015 άρθρο 60 ως ισχύει.
11. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015, άρθρο 20 (Φ.Ε.Κ 176/

Α΄/16-12-2015), όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4384/2016 
(Φ.Ε.Κ 78/Α΄/26-04-2016).

12. Την αριθμ. 2/1015/δεπ/05-01-2016 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του Κρά-
τους

13. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.90623/23-12-2019 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Εφημερίες Χημικών, 
Βιοχημικών,Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

14. Την Β3β/Γ.Π.οικ. Β1.α/οικ. 89370/19-12-19 υπουργι-
κή απόφαση «Κατανομή των πιστώσεων του Προϋπολο-
γισμού Δημοσίων Επενδύσεων οικονομικού έτους 2020 
στους επιμέρους Λογαριασμούς Εξόδων του Υπουργείου 
Υγείας» (ΑΔΑ ΩΤ6Φ465ΦΥΟ-6ΞΜ).

15. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.90622 23-12-2019 υπουργική από-
φαση όπου καθιερώνεται αμοιβή υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μονίμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγει-
ονομική Περιφέρεια.

16. Την αριθμ. 74548/31-12-2019 ΑΔΑ7Ζ9Ω469Η2Ξ-
ΟΡΤ 1) κατανομή ανά νοσοκομείο για το έτος 2020, 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων και πρωτοβάθμιων υπηρεσιών της 2ης ΔΥΠΕ 
Α) Εγκρίνει την ανακατανομή της σχετικής επιχορήγησης 
ανά νοσοκομείο-ΥΠΕ για το 2020 υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων, για 
τον προϋπολογισμό εξόδων των οικείων οργανισμών 
με συνολικό κόστος 14.708.000,00 €. β) Τον επιμερισμό 
της σχετικής επιχορήγησης προκειμένου να καλυφθεί 
η σχετική δαπάνη που προκαλείται και θα βαρύνει τους 
εξής ΚΑΕ εξόδων: ΚΑΕ 261-Αμοιβή για υπερωριακή ερ-
γασία, ΚΑΕ 263-Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες.

17. Την 74548/31-12-2019 (ορθή επανάληψη) ΑΔΑ 
7Ζ9Ω469Η2Ξ-ΟΡΤ απόφαση του Διοικητή της 2ης Υ.Πε. 
Πειραιώς και Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε για το έτος 
2020, το ποσό των δεκατεσσάρων εκατομμυρίων επτα-
κοσίων οκτώ ευρώ (14.708.000,00 €), για την αποζημί-
ωση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων και πρωτοβάθμιων υπηρεσιών αρμοδιότητας 
της. Συγκεκριμένα, για το Κρατικό Θεραπευτήριο - Γενι-
κό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Λέρου, κατανέμονται 
διακόσιες τριάντα τρεις χιλιάδες πεντακόσιες (233.500) 
ώρες, για τετρακόσια εξήντα (470) άτομα και το ποσό 
των 676.500,00 €.

18. Την αριθμ. 74534/31-12-2019 ΑΔΑ69ΒΓ469Η2Ξ-
ΗΩΒ κατανομή ανά νοσοκομείο για το έτος 2020 για 
ενεργείς εφημερίες Χημικών. Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων. Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών, και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυ-
μάτων της 2ης ΔΥΠΕ Α) Εγκρίνει την κατανομή της σχε-
τικής επιχορήγησης ανά νοσοκομείο - ΥΠΕ για το 2020 
για ενεργείς εφημερίες Χημικών. Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών, και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυ-
μάτων της 2ης ΔΥΠΕ, για τον προϋπολογισμό εξόδων με 
συνολικό κόστος 2.191.000,00 €. β) Τον επιμερισμό της 
σχετικής επιχορήγησης προκειμένου να καλυφθεί η σχε-
τική δαπάνη που προκαλείται και θα βάρυνα τους εξής 
ΚΑΕ εξόδων: ΚΑΕ 261-Αμοιβή για υπερωριακή εργασία, 
ΚΑΕ 263-Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες. Για το Κρατικό Θεραπευτήριο - Γε-
νικό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Λέρου, προβλέπεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13712 Τεύχος B’ 1316/13.04.2020

το ποσό των 38.000,00 € για επτά (7) άτομα και χίλιες 
εκατό (1.100) εφημερίες.

19. Την ανάγκη 24 ωρης κάλυψης του νοσοκομείου 
με νοσηλευτικό, παραϊατρικό και τεχνικό προσωπικό.

20. Τις ανάγκες της υπηρεσίας για υπερωριακή απα-
σχόληση, (λαμβάνοντας υπόψη και τις εξωτερικές κοι-
νοτικές ψυχιατρικές δομές) είναι απαραίτητη η απασχό-
ληση του προσωπικού και κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες 
και αργίες.

21. Τις αυξημένες υπηρεσιακές υποχρεώσεις που καθι-
στούν την ανάγκη του προσωπικού να εργάζεται πέραν 
του κανονικού ωραρίου του, σε συνδυασμό με αποχωρί-
σεις μόνιμου προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης.

22. Την 186/09-03-2020 ΑΔΑ Ψ9ΟΔ46904Ρ-0ΙΑ απόφα-
ση (Έγκριση Οικονομικού προϋπολογισμού έτους 2020) 
του Κρατικού Θεραπευτηρίου Γενικού Νοσοκομείου Κέ-
ντρου Υγείας Λέρου.

23. Την αριθμ. 2874/12-3-2020 εισήγηση της Υπηρε-
σίας.

24. Τα έκτακτα μέτρα του Υπουργείου Υγείας (για κο-
ρονοϊό).

25. Το υπ' αριθμ. 3039/17-01-2020 έγγραφο του Προ-
ϊσταμένου της Νομικής Υπηρεσίας της 2ης ΥΠΕ, απο-
φασίζουμε:

Α) Σύμφωνα με την 74534/31-12-2019 (ΑΔΑ 
69ΒΓ469Η2Ξ-ΗΩΒ) απόφαση της 2ης Υ.Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ, την έγκριση κατανομής του Νοσοκομείου 
για το 2020 για Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων, Φυσικών Νοσοκομειακών, Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων, ήτοι συνο-
λικά αριθμός υπαλλήλων (επιστημονικού προσωπικού) 
7 άτομα και 1.100 εφημερίες, για το χρονικό διάστημα 
από 01-01-2020 έως 31-12-2020 μέχρι του εγκεκριμένου 
ποσού των 38.000,00€ το οποίο επιμερίζεται ως εξής 
ανά ΚΑΕ:0261: 15.751,45€ και 0263: 22.248,55€. Για το 
Α΄ εξάμηνο 2020 αντιστοιχούν 550 ημέρες εφημερίας 
με κόστος 19.000,00€ (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263). Για το Β΄ 
εξάμηνο 2020, αντιστοιχούν 550 ημέρες εφημερίας με 
κόστος 19.000,00€ (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263).

Β) Σύμφωνα με την 74548/31-12-2019 (ΑΔΑ 7Ζ9Ω-
469Η2Ξ-ΟΡΤ) απόφαση της 2ης Υ.Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ, την έγκριση κατανομής της υπερωριακής 
απασχόλησης νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων και πρωτοβάθμιων υπηρεσιών της 2ης ΔΥΠΕ, 
για το χρονικό διάστημα 01-1-2020 έως 31-12-2020. Το 
συνολικό ετήσιο ποσό των 676.500,00€, για 470 άτο-
μα και 233.500 ώρες υπερωρίας επιμερίζεται ως εξής 
ανά ΚΑΕ:0261: 76.500,00€ ΚΑΕ:0263: 600.000€. Για το 
Α΄ εξάμηνο 2020 αντιστοιχούν 116.750 ώρες με κόστος 
338.250€ (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263). Για το Β΄ εξάμηνο 2020, 
αντιστοιχούν 116.750 ώρες με κόστος 338.250€ (ΚΑΕ 
0261, ΚΑΕ 0263).

Γ) Σύμφωνα με την  186/09-03-2020 ΑΔΑ Ψ9ΟΔ46904Ρ-
0ΙΑ απόφαση (έγκριση οικονομικού προϋπολογισμού 

έτους 2020) του Διοικητή του Κρατικού Θεραπευτηρί-
ου - Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας Λέρου, την 
καταβολή αποζημίωσης, αναλυτικά για το έτος 2020 ως 
εξής: (ΚΑΕ 0261: 92.251,45€ και ΚΑΕ 0263: 622.248,55€) 
συνολικό ποσό 714.500,00€ για αποζημίωση υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου και των ενεργών εφημεριών 
Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρ-
μακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολό-
γων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών.

Η παρούσα εκδίδεται ως απόφαση Διοικητή, λόγω έλ-
λειψης Διοικητικού Συμβουλίου στο Κ.Θ.-Γ.Ν.-Κ.Υ. Λέρου 
και η έγκριση και επικύρωσή της, θα πραγματοποιηθεί 
με την νέα σύσταση του Δ/κού Σ/λίου του Νοσοκομείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ο  Διοικητής

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

I

    Αριθμ. οικ. 23963/6276 (5)

Περιορισμός κατά 50% των ωρών εισόδου κοι-

νού στις υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α ́ /2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 7 της από 11/03/2020 
Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/Α΄/2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμε-
τώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του».

5. Την υπ' αριθμ. ΔΙΔΑΔ/φ.69/108/οικ. 7874/
12-03-2020 (ΑΔΑ: ΩΦΠΩ46ΜΤΛ6-87Χ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, περί επειγόντων μέτρων για 
την πρόληψη και την προστασία από τον κορωνοϊό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13713Τεύχος B’ 1316/13.04.2020

6. Το υπ' αρίθμ. 94243/09-03-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, περί 
ενημέρωσης σχετικά με τη λοίμωξη από τον ιό SARS-
COV-2 και ιδιαιτέρως τη λήψη μέτρων πρόληψης της 
διάδοσης της νόσου στους χώρους εργασίας, αποφα-
σίζουμε:

Τον περιορισμό κατά 50% των ωρών εισόδου κοινού 
στις υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, από 16/03/2020 έως 10/04/2020 με δυνατότητα 
παράτασης, στο πλαίσιο λήψης μέτρων πρόληψης και 
προστασίας της δημόσιας υγείας έναντι του κορωνοϊού.

Οι προϊστάμενοι των Δ/νσεων και των Αυτοτελών 
Τμημάτων του φορέα, σε εφαρμογή του ανωτέρω πε-
ριορισμού, καθορίζουν ανάλογα με το αντικείμενο της 
μονάδας και τις διαμορφούμενες ανάγκες το ωράριο 
εισόδου κοινού, λαμβάνοντας υπόψη την προστασία της 
υγείας πολιτών, υπαλλήλων, καθώς και την εξυπηρέτηση 
του δημοσίου συμφέροντος.

Η εν λόγω απόφαση δεν ισχύει για τις Δ/νσεις Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης του φορέα, για τις οποίες έχει 
εκδοθεί το υπ’ αριθμ. 12540/2020/11-03-2020 έγγραφο 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, Γενική 
Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

    Αριθμ. 525 (6)
Περιορισμός των ωρών προσέλευσης κοινού στις 

υπηρεσίες του Δήμου Ελασσόνας στο πλαίσιο λή-

ψης μέτρων πρόληψης και προστασίας της δη-

μόσιας υγείας από τον κορωνοϊό. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010).
2. Τις διατάξεις της παρ.7 του άρθρου 5 της πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α΄/11-03-2020) με 
θέμα «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητι-
κών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού-COVID 19 
και την ανάγκη περιορισμού της διάδοσής του».

3. Το αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874/12-03-2020 έγ-
γραφο της Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού 
Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Επείγοντα μέτρα για την πρόληψη και την προστασία 
από τον κορωνοϊό, αποφασίζουμε:

Περιορίζουμε τις ώρες προσέλευσης κοινού σε όλες 
τις υπηρεσίες του Δήμου Ελασσόνας, (κεντρικές, απο-
κεντρωμένες και ΚΕΠ) από σήμερα 13-03-2020 έως και 
10-04-2020, από τις 11:00 έως τις 15:00, στο πλαίσιο λή-
ψης μέτρων πρόληψης και προστασίας της δημόσιας 
υγείας από τον κορωνοϊό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ελασσόνα, 13 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΑΤΣΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13714 Τεύχος B’ 1316/13.04.2020

*02013161304200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-14T17:51:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




